[image: image1.png]N -
Praga Da Matriz I
e

@ sradesco rodcomunicasses
de Sao Paulo
EMEIF Despertar
Igreja Evangélica
Agmalo Assembléia Deus...

Sassp ®

Hotel Aracari

=]

Igreja Evan,

Bochechas Tattoo @

Espaco de
Eventos Alecri

[image: image2.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº _____ /2019
Solicito a Prefeitura Municipal, a instalação de placa de sinalização de trânsito na Rua São João.
Senhor Presidente,
INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a instalação de placa de sinalização de trânsito na Rua São João, bairro Centro. A Instalação deve ser feita no início da Rua logo após a subida da saída do kilômetro 49 da Rodovia castelo Branco, no primeiro acesso de Araçariguama, vindo da capital.
A placa de sinalização de trânsito deverá proibir o acesso de caminhões do tipo carreta, nesta via, uma vez que no final da rua, em confluência com a Rua xxx, as carretas não conseguem efetivar a conversão a direita, sentido obrigatório, e ocasionam o impedimento do trânsito de veículos nos dois sentidos da Rua São João, e em conseqüência, as ruas adjacentes também tem seu tráfego impedido por engarrafamento.

Tal situação constitue-se em situação de total insegurança e risco de acidentes, tanto aos motoristas quanto dos transeuntes, além de causar transtorno ao comércio e moradores locais.
Anexo: Mapa de Localização
Sala das Sessões, 10 de maio de 2019
____________________________

Eliane Marques
Vereadora
ANEXO: MAPA DE LOCALIZAÇÃO
[image: image3.png]PROTOCOLO 202/2019 - 20/05/2019 15:47

Local do travamento das carretas

Local para instalação

Da Placa de trânsito

_________________________________________________________________________________

Rua Aparecida, nº. 31 - Centro – Araçariguama/SP - CEP 18147-000 - Fone: 4136-1455.

E-mail: camara.araca@uol.com.br